
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 28
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 28
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 3
η
 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2024, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 12.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

299/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών 

και την κατάρτιση των 

όρων δημοπράτησης για 

την παροχή υπηρεσίας με 

τίτλο: «Λειτουργία και 

συντήρηση μονάδων 

επεξεργασίας νερού Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

   

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθμ. 55/2024 τεχνική μελέτη 

του Τμήματος Ύδρευσης / Αποχέτευσης της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Λειτουργία και 

συντήρηση μονάδων επεξεργασίας νερού Δήμου 

Τανάγρας», προϋπολογισμού δαπάνης 347.200,00 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και δικαιώματος 

δίμηνης παράτασης.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 387/2024 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 0,01 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.25.6142.09 

με τίτλο: «Λειτουργία και συντήρηση μονάδων 

επεξεργασίας νερού Δήμου Τανάγρας» για το έτος 

2024, το ποσό των 248.000,00 € τον αντίστοιχο Κ.Α. 

εξόδων για το έτος 2025 και το ποσό των 99.199,99 

mailto:pikou@tanagra.gr


[2] 
 

€ τον αντίστοιχο Κ.Α. εξόδων για το έτος 2026. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 264 του Ν. 

4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 

παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Λειτουργία και 

συντήρηση μονάδων επεξεργασίας νερού Δήμου 

Τανάγρας», προϋπολογισμού δαπάνης 347.200,00 €   

συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. και δικαιώματος 

δίμηνης παράτασης και συντάσσει τους όρους της 

διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η 13/01/2025 και ώρα 15:00.  

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 

και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» 

τέσσερις εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών και συγκεκριμένα 

την Τετάρτη 15/01/2025 και ώρα 11:00.  

 

300/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό του ως υπόλογο 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 994/2024 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 3.000,00 € που εκδόθηκε στο όνομα 

του υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, και 

απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 

αυτό. 

 

301/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

επιστροφής ποσού 981,80 

€ ως αχρεωστήτως 

καταβληθέν». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Εγκρίνει την επιστροφή ή τον συμψηφισμό με τυχόν 

οφειλές του ποσού των 981,80 € στην υπόχρεο 

εταιρεία με την επωνυμία «COSMOSOLAR 

ΗΛΙΑΚΟΙ ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΕΣ ΑΒΕΕ» ως 

αχρεωστήτως καταβληθέν με βάση τα αναφερόμενα 

στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

2. Ορίζει ότι η επιστροφή του ανωτέρω ποσού θα γίνει 

σε βάρος του Κ.Α. εξόδων 02.00.8261.03 με τίτλο: 

«Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων» του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024.                                                                                               

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

302/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικαστικό επιμελητή 

επίδοσης της υπ’ αριθ. 

1068/2024 απόφασης 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου 

Αθηνών  κ. Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην 

επίδοση της υπ’ αριθ. 1068/2024 απόφαση 

Δημάρχου, συγκοινοποιώντας την έκθεση ελέγχου 



[3] 
 

Δημάρχου στην εταιρεία 

«ΜΕΚΑ Α.Ε.». 

 

και τα απόσπασμα χρηματικών καταλόγων, στην 

εταιρεία ΜΕΚΑ Α.Ε..  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 43,40 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 

επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 

του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ 

δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
303/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού 1 διενέργειας 

και αξιολόγησης τεχνικών 

και οικονομικών 

προσφορών του διεθνούς 

ανοιχτού δημόσιου 

ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 358725, 358726, 

358727 & 358728, για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

καυσίμων και λιπαντικών 

του Δήμου Τανάγρας» 

όσον αφορά στα είδη: α) 

της ΟΜΑΔΑΣ 1 (Καύσιμα 

Δ.Ε. Σχηματαρίου), β) της 

ΟΜΑΔΑΣ 2 (Καύσιμα 

Δ.Ε. Οινοφύτων), γ) της 

ΟΜΑΔΑΣ 3 (Καύσιμα 

Δ.Ε. Τανάγρας) και δ) της 

ΟΜΑΔΑΣ 4 (Καύσιμα 

Δ.Ε. Δερβενοχωρίων)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει το από 04/11/2024 πρακτικό υπ’ αριθμ. 1 

διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και 

οικονομικών προσφορών, του διεθνούς ανοιχτού 

δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 358725, 358726, 358727 & 358728, για 

την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

καυσίμων και λιπαντικών του Δήμου Τανάγρας» 

όσον αφορά στα είδη: α) της ΟΜΑΔΑΣ 1 (Καύσιμα 

Δ.Ε. Σχηματαρίου), β) της ΟΜΑΔΑΣ 2 (Καύσιμα 

Δ.Ε. Οινοφύτων), γ) της ΟΜΑΔΑΣ 3 (Καύσιμα Δ.Ε. 

Τανάγρας) και δ) της ΟΜΑΔΑΣ 4 (Καύσιμα Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων) 

2. Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο, στον οποίο 

πρόκειται να γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού: 

 Για την ΟΜΑΔΑ 1 (Καύσιμα Δ.Ε. 

Σχηματαρίου) τον οικονομικό φορέα με την 

επωνυμία ΦΑΦΟΥΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του 

Χρήστου, με α/α προσφοράς 425262, ο  οποίος 

προσέφερε για την εκτέλεσή της το ποσό των 

756.587,72 € πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ 2 (Καύσιμα Δ.Ε. Οινοφύτων) 

τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

ΦΑΦΟΥΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Χρήστου, με 

α/α προσφοράς 425263, ο  οποίος προσέφερε 

για την εκτέλεσή της το ποσό των 331.741,34 € 

πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ 3 (Καύσιμα Δ.Ε. Τανάγρας) 

τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

ΦΑΦΟΥΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Χρήστου, με 

α/α προσφοράς 425264, ο  οποίος προσέφερε 

για την εκτέλεσή της το ποσό των 197.117,23 € 

πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ 4 (Καύσιμα Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων) τον οικονομικό φορέα με την 

επωνυμία ΦΑΦΟΥΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του 

Χρήστου, με α/α προσφοράς 425265, ο  οποίος 

προσέφερε για την εκτέλεσή της το ποσό των 



[4] 
 

309.050,05 € πλέον Φ.Π.Α. 
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

304/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού 1 διενέργειας 

του διεθνούς ανοιχτού 

δημόσιου ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 358729 για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

καυσίμων και λιπαντικών 

του Δήμου Τανάγρας» 

όσον αφορά στην 

προμήθεια λιπαντικών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει το από 04/11/2024 πρακτικό υπ’ αριθμ. 1 

διενέργειας του διεθνούς ανοιχτού δημόσιου 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 358729 

για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών του Δήμου 

Τανάγρας» όσον αφορά στην προμήθεια λιπαντικών. 

2. Απορρίπτει ως απαράδεκτη την προσφορά   του 

οικονομικού  φορέα Κλώνη Δημητρίου διότι δεν 

υπέβαλε την απαιτούμενη  εγγυητική  επιστολή  

συμμετοχής, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του 

άρθρου 72 του Ν. 4412/16, όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 21 του Ν. 4782/21 και τα αναλυτικά 

οριζόμενα στο άρθρο 3.1 της διακήρυξης  

3. Αποδέχεται για τη συνέχεια του διαγωνισμού την 

προσφορά του οικονομικού φορέα ΚΟΥΡΤΗ 

ΕΥΓΕΝΙΑΣ . 

4. Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική 

προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

παράγραφο 3.4 της αναλυτικής διακήρυξης. 

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

305/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο για 

τον καθορισμό των τελών 

χρήσης κοινοχρήστων 

χώρων έτους 2025». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τον καθορισμό 

τελών – δικαιωμάτων χρήσης κοινοχρήστων χώρων έτους 

2025 ως εξής: 

 

1. ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 
 

Ζώνη Α’:  
Περιλαμβάνει τους παρακάτω χώρους στην ΔΕ Δηλεσίου: 

Kεντρική πλατεία και κοινόχρηστοι χώροι στην προβολή 

των  καταστημάτων της παραλίας στις Κοινότητες Δήλεσι  

και Πλάκας Δηλεσίου 

Το τέλος χρήσης της Α’ Ζώνης ορίζεται σε 8 € κατά 

τ.μ. το χρόνο. 
 

Ζώνη Β’:   
Περιλαμβάνει όλους τους δρόμους, πεζοδρόμους και 

πλατείες στις Κοινότητες των  Σχηματαρίου και 

Οινοφύτων 

Το τέλος χρήσης της Β’ Ζώνης ορίζεται σε 7 € κατά 

τ.μ. το χρόνο. 
 

Ζωνη Γ΄: 
Περιλαμβάνει δρόμους ,πεζοδρόμια, πλατείες όλων των 



[5] 
 

υπολοίπων κοινοτήτων κ.ο.κ. 

Το τέλος χρήσης της Γ’ Ζώνης ορίζεται σε 6 € κατά 

τ.μ. το χρόνο. 
 

2. ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ 
Η χορήγηση αδειών χρήσεως κοινόχρηστου χώρου για 

εμπορεύματα, ορίζεται σε 8 € κατά τ.μ. το χρόνο. 

 

3. ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 

 Για όσους εμπορεύονται για λογαριασμό τους ή για 

λογαριασμό τρίτων αυτοκίνητα, τροχόσπιτα, τρακτέρ 

και λοιπά μηχανοκίνητα οχήματα καινούργια ή 

μεταχειρισμένα και τα εκθέτουν σε κοινόχρηστους 

χώρους, το τέλος ορίζεται σε  50 €  κατά όχημα το 

χρόνο. 

 Για όσους εκθέτουν σε κοινόχρηστους χώρους 

δίκυκλα ή τρίκυκλα καινούργια ή μεταχειρισμένα σε  

10 € κατά όχημα το χρόνο. 

 Για όσα καταστήματα ή περίπτερα Α’ ή Β’ Ζώνης 

χρησιμοποιούν stand εφημερίδων ή περιοδικών, το 

οποίο δεν μπορεί να καταλαμβάνει περισσότερο των 

1.50 τ.μ. κοινοχρήστου χώρου, το τέλος ορίζεται σε 

100 € το έτος κατά stand,  

 Ειδικά τα περίπτερα δεν μπορούν να τοποθετούν 

τέτοια stand περισσότερα των δύο (2). 

 

4. ΨΥΓΕΙΑ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ 

 Κάθε περίπτερο εφόσον δεν υπάρχουν απαγορευτικοί 

λόγοι, μπορεί να τοποθετήσει μέχρι τρία (3) ψυγεία 

βασικών διαστάσεων 1,20 Χ 0,70, ένα παγωτών και 

ένα ή δύο αναψυκτικών (μονό ή διπλό), τα οποία 

καλό είναι να είναι εφαπτόμενα του περιπτέρου ή το 

πολύ σε μικρή απόσταση (έως 0,70 μ. ) από το 

περίπτερο 

 Το τέλος ορίζεται: 

Α.  Για όλα τα περίπτερα για ψυγεία παγωτών (1,20 x 

0,70), σε 60 € το χρόνο ,  

Β.  Για όλα τα περίπτερα για ψυγεία παγωτών (1,80 x 

0,70), σε 120 € το χρόνο 

Γ.  Για ψυγεία αναψυκτικών μικρά (0,70 x 0,70),   σε 

60 € το χρόνο  
Δ.  Για ψυγεία αναψυκτικών μεγάλα (1,20 x 0,70),  

σε 100 € το χρόνο  

 Χαμηλά ψυγεία αναψυκτικών διαστάσεων (1,80 x 

0,70), χρεώνονται όσο και τα ψυγεία παγωτών. 

 Για ψυγεία που υπερβαίνουν τις βασικές διαστάσεις 

(δηλ. 1,20 x 0,70), καταλογίζεται χρηματικό 

πρόστιμο ίσο με το τριπλάσιο του μεγαλύτερου κατά 

τ.μ. ποσό (τέλος). 

 Για ψυγεία μη εφαπτόμενα του περιπτέρου, 

ανεξάρτητα από την έκδοση άδειας χρήσης 

κοινόχρηστου χώρου, θα επιβάλλεται και χρηματικό 



[6] 
 

πρόστιμο ίσο με το τριπλάσιο του τέλους της 

αντίστοιχης ζώνης. 

 Π.χ.  Πρόστιμο σε όλες τις Ζώνες= τέλος Ζώνης x 

3. 

 Απαγορεύεται η τοποθέτηση δύο ψυγείων 

αναψυκτικών μεγάλου ύψους. 

 Απαγορεύεται τρίτο ψυγείο, και καταλογίζεται 

χρηματικό πρόστιμο ίσο με το τριπλάσιο της τιμής 

της αντίστοιχης ζώνης. 

 Απαγορεύεται τριπλό ψυγείο και καταλογίζεται 

χρηματικό πρόστιμο ίσο με το τριπλάσιο της τιμής 

της μεγαλύτερης ζώνης. 

 Για τα καταστήματα που πωλούν και παγωτά, 

απαγορεύεται βάσει του άρθρου 39 παρ. 13 της 

ΑΙΒ/8577/83  Υγειονομικής Διάταξης η τοποθέτηση 

ψυγείων συντηρήσεως των κάθε είδους παγωτών 

(χύμα ή τυποποιημένων) στην είσοδο των 

καταστημάτων πώλησής τους και εκτός αιτών στο 

πεζοδρόμιο. Καταλογίζεται χρηματικό πρόστιμο ίσο 

με το διπλάσιο της τιμής της αντίστοιχης ζώνης. 

 

5. ΠΑΓΚΟΙ-ΚΑΡΟΤΣΑΚΙΑ 
Για πάγκους ή καροτσάκια που πωλούνται ξηροί 

καρποί, καλαμπόκια κ.λ.π. προϊόντα και εμπορεύματα 

ανεξαρτήτως ζώνης το τέλος ορίζεται σε 50 € το χρόνο 

κατά τ.μ.,  ανεξάρτητα από τη χρονική περίοδο χρήσης 

του κοινόχρηστου χώρου. 

 

6. ΚΑΝΤΙΝΕΣ 
Για καντίνες ανεξαρτήτως ζώνης και χρόνου 

χρησιμοποιήσεως του κοινόχρηστου χώρου το τέλος 

ορίζεται σε 300 € το χρόνο. 

 

7. ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 
α) Για την τοποθέτηση μηχανημάτων (μπετονιέρες, 

σκαπτικά μηχανήματα & βαρέλες μπετόν κ.λ.π.) μπαζών, 

οικοδομικών υλικών περιφραγμάτων και σκαλωσιών, 

καθώς και για σκαμμένο κοινόχρηστο χώρο προ της 

ανεγειρόμενης οικοδομής, δεν προβλέπεται χρέωση. 

β) Για τα κοντέινερ συλλογής και απόρριψης 

οικοδομικών υλικών σε κοινόχρηστο χώρο (ως 

κοινόχρηστος χώρος στην παρούσα περίπτωση των 

οικοδομικών υλικών και κοντέινερ, νοείται πεζοδρόμιο & 

οδόστρωμα), δεν προβλέπεται χρέωση. 

 

8. ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Ή ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ, ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ Ή 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 

Για εκδηλώσεις ή δράσεις που δεν έχουν κοινωφελή 

χαρακτήρα: 

Α. Για τους χώρους έκτασης μέχρι 150 τ.μ. 

ανεξαρτήτως ζώνης σε 40 € την ημέρα.     



[7] 
 

Β. Για χώρο πάνω από 151 και έως 200 τ.μ. σε 50 € 

την ημέρα  
Γ. Πάνω από 201τ.μ. σε 80 € την ημέρα. 

 

Για εκδηλώσεις ή δράσεις που έχουν κοινωφελή 

χαρακτήρα δεν προβλέπεται χρέωση. 
 

Η απόφαση αυτή καταργεί κάθε προηγούμενη και 

θα ισχύει μέχρι λήψεως νεωτέρας. 
 

306/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την ορθή επανάληψη 

της υπ’ αριθ. 254/2024 

απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής με θέμα: «Περί 

λήψης απόφασης για τη 

σύσταση πάγιας 

προκαταβολής στις 

σχολικές μονάδες του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Την ορθή επανάληψη της υπ’ αριθ. 254/2024 

(ΑΔΑ: Ψ0ΔΞΩΗΒ-Ν0Μ) απόφασης της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Τανάγρας η οποία τροποποιείται 

στο αποφασιστικό μέρος ως προς την παρ. 1 & 2 και 

συγκεκριμένα ως εξής: 

 

1. Συστήνει πάγια προκαταβολή στις σχολικές μονάδες 

του Δήμου Τανάγρας και στους σχετικούς Κ.Α. 

Εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2024, που προβλέφθηκαν για την παροχή της ανά 

σχολική μονάδας, ως εξής: 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟ 

Δημοτικό Σχολείο & Νηπιαγωγείο 

Σκούρτων 

500,00 € 

Δημοτικό Σχολείου & Νηπιαγωγείο 

Πύλης 

500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο Οινόης 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο & Νηπιαγωγείο 

Αγ. Θωμά 

500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο & Νηπιαγωγείο 

Ασωπίας 

500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο & Νηπιαγωγείο 

Καλλιθέας 

500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο Τανάγρας 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο & Νηπιαγωγείο 

Άρματος 

500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο Οινοφύτων 1.000,00 € 

1
ο
 Δημοτικό Σχολείο Σχηματαρίου 500,00 € 

2
ο
 Δημοτικό Σχολείο Σχηματαρίου 500,00 € 

3
ο
 Δημοτικό Σχολείο Σχηματαρίου 500,00 € 

Δημοτικό Σχολείο Δηλεσίου 1.000,00 € 

1
ο
 Νηπιαγωγείο Σχηματαρίου 500,00 € 

2
ο
 Νηπιαγωγείο Σχηματαρίου 500,00 € 

3
ο
 Νηπιαγωγείο Σχηματαρίου 500,00 € 

Νηπιαγωγείο Αεροδρομίου Τανάγρας  500,00 € 

1
ο
 Νηπιαγωγείο Οινοφύτων 500,00 € 

2
ο
 Νηπιαγωγείο Οινοφύτων 500,00 € 

Νηπιαγωγείο Δηλεσίου 500,00 € 

Γυμνάσιο-Λυκειακές Τάξεις Πύλης 500,00 € 



[8] 
 

Γυμνάσιο Σχηματαρίου 500,00 € 

Γενικό Λύκειο Σχηματαρίου 500,00 € 

ΕΠΑ.Λ. Οινόης Σχηματαρίου 4.000,00 € 

Γυμνάσιο Οινοφύτων 500,00 € 

Γενικό Λύκειο Οινοφύτων 500,00 € 

Γυμνάσιο-Λύκειο Ασωπίας 500,00 € 

 

2. Ορίζεται υπόλογος της πάγιας προκαταβολής ο 

εκάστοτε Διευθυντής /τρια ή ο/η εκτελών /ούσα χρέη 

διευθυντή /-ντριας ή ο/η αναπληρωτής/-τρια αυτών 

στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το ένταλμα και ο 

οποίος θα ενεργεί τις πληρωμές, σε βάρος της πάγιας 

προκαταβολής. 

Συγκεκριμένα, οι υπόλογοι της πάγιας 

προκαταβολής, ανά σχολική μονάδα έχουν ως εξής: 

 

 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Δ/ΝΤΗ – Δ/ΝΤΡΙΑΣ 

 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 

ΒΟΛΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ ΕΥΤΥΧΙΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

 

ΔΕΡΕΚΑ ΑΡΓΥΡΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΣΑΛΕΜΗ ΑΣΗΜΙΝΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ ΗΛΙΑΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΒΕΣΚΟΥΚΗ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΔΗΛΕΣΙΟΥ 

ΚΑΡΑΤΖΟΓΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ 

ΗΛΙΑΣ 

 ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Δ/ΝΤΗ – Δ/ΝΤΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΔΗΛΕΣΙΟΥ 

ΤΣΙΑΦΟΥΤΗ ΑΜΑΛΙΑ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 



[9] 
 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΣΤΡΑΤΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

  

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΤΣΑΠΡΑΪΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ 

ΜΑΚΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΣΩΠΙΑΣ 

ΚOΤΣΙΦΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 

ΘΩΜΑ 

ΞΑΡΡΑ ΙΩΑΝΝΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 

ΝΤΟΥΡΜΑ ΕΛΕΝΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΜΑΤΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΚΟΥΡΤΩΝ 

ΓΚΕΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΛΗΣ 

ΜΑΡΘΑ ΜΑΝΕΛΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΙΝΟΗΣ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

ΛΙΓΝΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

 

 ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΛΥΚΕΙΑ 

Γυμνάσιο-Λυκειακές 

Τάξεις Πύλης 

Ραβανός Αναστάσιος του 

Ευσταθίου 

Γυμνάσιο 

Σχηματαρίου 

Ματσαγγούρα Καλομοίρα 

Λύκειο Σχηματαρίου Δημητρίου Λουκάς 



[10] 
 

ΕΠΑ.Λ. Λιάκος Αθανάσιος του 

Βασιλείου 

Γυμνάσιο Οινοφύτων Παπαϊωάννου Νικόλαος 

Λύκειο Οινοφύτων Νότη Αλεξάνδρα 

Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ασωπίας 

Μπουραντάς Ιωάννης 

 

3. Οι υπόλογοι διενεργούν τις πληρωμές, χωρίς να 

απαιτούνται έγγραφες εντολές του Δημάρχου.  

4. Από την πάγια προκαταβολή μπορεί να 

αντιμετωπίζεται οποιαδήποτε δαπάνη σχετίζεται με 

τις λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας , υπό 

την προϋπόθεση ότι η δαπάνη αυτή δεν υπερβαίνει 

το ποσό της πάγιας προκαταβολής και δεν έχει 

προβλεφθεί η αντιμετώπιση της από τον οικείο Δήμο  

Συγκεκριμένα: 

 ΚΑΕ   15.6699.02 με τίτλο: «Προμήθεια 

λοιπών αναλωσίμων για τις ανάγκες των 

σχολικών μονάδων» & 

 ΚΑΕ 15.7135.06 με τίτλο: «Προμήθεια 

λοιπού εξοπλισμού για τις ανάγκες των 

σχολικών μονάδων» 

Τα δικαιολογητικά των δαπανών που θα 

πληρώνονται από τους υπόλογους διαχειριστές από 

την πάγια προκαταβολή, μετά τον έλεγχό τους θα 

υποβάλλονται για έγκριση στη Δημοτική Επιτροπή, 

εντός εύλογου χρονικού διαστήματος από την 

παραλαβή τους από τον υπόλογο και στη συνέχεια θα 

εκδίδονται ισόποσα χρηματικά εντάλματα. 

Κατά τα λοιπά για τη διαχείριση της πάγιας 

προκαταβολής, τη διαδικασία αποκατάστασης και 

απόδοσης (επιστροφής) του ποσού, τις υποχρεώσεις 

και τις ευθύνες των υπολόγων, εφαρμόζονται οι 

διατάξεις των άρθρων 173 του ν. 3463/2006 (Α’ 

114), 35 του β.δ. 17-5/ 15.06.1959 (Α’ 114), 152 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), καθώς και του ν. 4820/2021 

(Α’ 130). 

5. Εγκρίνει το άνοιγμα, από την αναπληρώτρια 

προϊσταμένη της ταμειακής διαχείρισης του Δήμου 

κας Κοζούμη Ιωαννας, τριάντα νέων τραπεζικών 

λογαριασμών όψεως ειδικού σκοπού στην τράπεζα 

Πειραιώς, με την οποία συνεργάζεται ο Δήμος μας, 

για κάθε σχολική μονάδα ξεχωριστά στο όνομα του 

Δήμου Τανάγρας, με υπόλογο διαχειριστή τον 

Διευθυντή /-τρια κάθε σχολικής μονάδας, ή τον 

εκτελούντα χρέη διευθυντή /-τριας της σχολικής 

μονάδας ή τους αναπληρωτές /-τριες αυτών. 

Από τους ανωτέρω τραπεζικούς λογαριασμούς 

ειδικού σκοπού και σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Β.Δ. 17-5/185-06-1959, θα δύναται να χορηγούνται 



[11] 
 

τα ιστορικά κίνησης λογαριασμών (extrait) στην 

Ταμία του Δήμου Τανάγρας, προκειμένου για τον 

έλεγχο των δαπανών της πάγιας προκαταβολής. 

6. Εγκρίνει την έκδοση χρεωστικών καρτών στο όνομα 

των υπολόγων διαχειριστών της πάγιας 

προκαταβολής και τη δυνατότητα απεριόριστων 

κινήσεων μεταφορών με winbank. 

7. Εξουσιοδοτεί την αναπληρώτρια προϊσταμένη της 

ταμειακής διαχείρισης του Δήμου και δημοτική ταμία 

κα Κοζούμη Ιωαννα του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄  να προβεί 

στις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να 

ολοκληρωθεί η διαδικασία ανοίγματος των 

τραπεζικών λογαριασμών ειδικού σκοπού ανά 

σχολική μονάδα για την κατάθεση του ποσού της 

πάγιας προκαταβολής και της έκδοσης χρεωστικών 

καρτών στο όνομα των υπολόγων διαχειριστών της 

πάγιας προκαταβολής.  

8. Οι ανωτέρω τραπεζικοί λογαριασμοί ειδικού σκοπού 

θα αντιστοιχισθούν σε επόμενη  συνεδρίαση της 

Δημοτική Επιτροπή. 
 

307/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

28/12/2020 (Αρ. Καταχ. 

Πρ240/28-12-2020) 

προσφυγής που άσκησε η 

Α.Ε. με την επωνυμία 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 28/12/2020 (Αρ. Καταχ. 

Πρ240/28-12-2020) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. 

με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Β΄ Τμήματος 

του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Λιβαδειάς, την 19
η
 Δεκεμβρίου 2024 και σε κάθε 

μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

308/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 01/04/2021 (Αρ. Δικογράφου 



[12] 
 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

01/04/2021 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ20/01-04-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Πρ20/01-04-2021) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Β΄ Τμήματος 

του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Λιβαδειάς, την 23
η
 Ιανουαρίου 2025 και σε κάθε 

μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

309/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

01/04/2021 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ23/01-04-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 01/04/2021 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ23/01-04-2021) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Β΄ Τμήματος 

του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Λιβαδειάς, την 23
η
 Ιανουαρίου 2025 και σε κάθε 

μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

310/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 22/12/2023 (Αρ. Δικογράφου 

ΑΓ203/22-12-2023) αγωγής που άσκησε η Α.Ε. με 

την επωνυμία «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 



[13] 
 

22/12/2023 (Αρ. 

Δικογράφου ΑΓ203/22-12-

2023) αγωγής που άσκησε 

η Α.Ε. με την επωνυμία 

«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.» με το 

δ.τ. «ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.» κατά 

του Δήμου Τανάγρας». 

 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.» με το δ.τ. «ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.», 

ενώπιον του Β΄ Τμήματος του Μονομελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 19
η
 

Δεκεμβρίου 2024 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑΣ 

του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Χαλκίδας, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

311/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

02/11/2022 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ162/02-11-

2022) προσφυγής που 

άσκησε η ανώνυμη 

εταιρεία με την επωνυμία 

«ΟΡΓΑΝΟΜΕΤΑΛ – 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» με το δ.τ. 

«ΟΡΓΑΝΟΜΕΤΑΛ – 

ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε.» κατά του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 

02/11/2022 (Αρ. Δικογράφου Πρ162/02-11-2022) 

προσφυγής που άσκησε η ανώνυμη εταιρεία με την 

επωνυμία «ΟΡΓΑΝΟΜΕΤΑΛ – ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» με το δ.τ. 

«ΟΡΓΑΝΟΜΕΤΑΛ – ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε.», ενώπιον του 

Α΄ Τμήματος του Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 9
η
 Ιανουαρίου 2025 

και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

312/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 



[14] 
 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

14/09/2022 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ132/14-09-

2022) προσφυγής που 

άσκησε ο Ζήσης Λεμπέσης 

του Σταμάτη κατά του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 

14/09/2022 (Αρ. Δικογράφου Πρ132/14-09-2022) 

προσφυγής που άσκησε ο Ζήσης Λεμπέσης του 

Σταμάτη, ενώπιον του Α΄ Τμήματος του 

Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, 

την 9
η
 Ιανουαρίου 2025 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

313/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

08/04/2024 (Αρ. 

Δικογράφου ΑΓ65/08-04-

2024) αγωγής που άσκησε 

ο κ. Ιωάννης Μόσχος του 

Θεοδώρου κατά του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΜΙΧΑΗΛ με 

ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του Δήμου 

Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 08/04/2024 

(Αρ. Δικογράφου ΑΓ65/08-04-2024) αγωγής που 

άσκησε ο κ. Ιωάννης Μόσχος του Θεοδώρου, 

ενώπιον του Β΄ Τμήματος του Τριμελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 23
η
 

Ιανουαρίου 2025 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 584,04 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142,  με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

314/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο άσκησης 

αίτησης ακύρωσης κατά 

της υπ’ αριθ. πρωτ. 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Την άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά της υπ’ αριθ. 

πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/62014/20-11-2024 απόφασης 

του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής 

Περιβαλλοντικής & Αγροτικής Πολιτικής της 



[15] 
 

ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/62014/20-11-

2024 απόφασης του 

Αναπληρωτή Γενικού 

Διευθυντή Χωροταξικής 

Περιβαλλοντικής & 

Αγροτικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας με τίτλο: 

«Έγκριση περιβαλλοντικών 

όρων φωτοβολταϊκού 

(Φ/Β) σταθμού παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειας 

ισχύος 10,802 MW της 

“SMART ENERGY 

SOLUTIONS ΜΙΚΕ”  στη 

θέση “ΜΑΛΛΙΑ - 

ΚΟΤΖΙΑ” του Δήμου 

Τανάγρας στο Ν. 

Βοιωτίας». 

 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 

Ελλάδας με τίτλο: «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων 

φωτοβολταϊκού (Φ/Β) σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής 

ενέργειας ισχύος 10,802 MW της “SMART ENERGY 

SOLUTIONS ΜΙΚΕ”  στη θέση “ΜΑΛΛΙΑ - 

ΚΟΤΖΙΑ” του Δήμου Τανάγρας στο Ν. Βοιωτίας», 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

2. Αναθέτει στο δικηγόρο ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών την εντολή: 

 Σύνταξης και κατάθεσης αίτησης ακύρωσης 

κατά της υπ’ αριθ. πρωτ. 

ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/62014/20-11-2024 απόφασης του 

Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής 

Περιβαλλοντικής & Αγροτικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας με τίτλο: «Έγκριση 

περιβαλλοντικών όρων φωτοβολταϊκού (Φ/Β) 

σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας ισχύος 

10,802 MW της “SMART ENERGY 

SOLUTIONS ΜΙΚΕ”  στη θέση “ΜΑΛΛΙΑ - 

ΚΟΤΖΙΑ” του Δήμου Τανάγρας στο Ν. 

Βοιωτίας», ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας. 

 Σύνταξης και κατάθεσης υπομνήματος και 

παράστασης και συζήτησης της ως άνω 

Αίτησης ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας. 

Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της 

ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 

4.008,92 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και 

θα βαρύνει τον  Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 

«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024.  

Το ποσό των 4.008,92 € αφορά την αίτηση 

ακύρωσης και αναλύεται ως εξής: α) ποσό 2.394,44 

€ για τη σύνταξη και  κατάθεση της αίτησης 

ακύρωσης και β) ποσό 1.614,48 € για την παράσταση 

και συζήτηση της ως άνω αίτησης ακύρωσης καθώς 

και τη σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος ενώπιον 

του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣΠ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

315/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο άσκησης 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά της υπ’ αριθ. 

πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/42105/08-07-2024 απόφασης 



[16] 
 

αίτησης ακύρωσης κατά 

της υπ’ αριθ. πρωτ. 

ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/42105/08-07-

2024 απόφασης του 

Αναπληρωτή Γενικού 

Διευθυντή Χωροταξικής 

Περιβαλλοντικής & 

Αγροτικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας με τίτλο: 

«Απόφαση Έγκρισης 

Περιβαλλοντικών Όρων 

(Α.Ε.Π.Ο.)(Φ/Β) σταθμού 

παραγωγής ηλεκτρικής 

ενέργειας, αποτελούμενου 

από είκοσι οκτώ (28) 

επιμέρους γειτονικά Φ/Β 

πάρκα συνολικής ισχύος 

130,01 MW της 

‘’CADMUS IKE’’ στις 

θέσεις ‘’ΔΡΑΓΑΤΣΟΥΛΑ, 

ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ. ΚΑΜΙΝΙ, 

ΒΑΡΥΚΟ ΦΙΔΙΟΥ, 

ΜΟΥΡΙΤΣΙΖΑ, ΒΙΛΙΑΜΙ, 

ΤΣΟΥΚΑ ΚΛΠ’’ και 

σταθμού αποθήκευσης 

ηλεκτρικής ενέργειας 

μέγιστης ισχύος έγχυσης – 

απορρόφησης 100 MW στη 

θέση ‘’ΡΟΥΠΑΚΙ 

ΔΑΦΝΟΥΛΑΣ 

ΓΕΩΤΡΗΣΗ’’ των Δήμων 

Θηβαίων και Τανάγρας 

αντίστοιχα στο Ν. 

Βοιωτίας». 

 

του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής 

Περιβαλλοντικής & Αγροτικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 

Ελλάδας με τίτλο: «Απόφαση Έγκρισης 

Περιβαλλοντικών Όρων (Α.Ε.Π.Ο.)(Φ/Β) σταθμού 

παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας, αποτελούμενου από 

είκοσι οκτώ (28) επιμέρους γειτονικά Φ/Β πάρκα 

συνολικής ισχύος 130,01 MW της ‘’CADMUS IKE’’ 

στις θέσεις ‘’ΔΡΑΓΑΤΣΟΥΛΑ, ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ. 

ΚΑΜΙΝΙ, ΒΑΡΥΚΟ ΦΙΔΙΟΥ, ΜΟΥΡΙΤΣΙΖΑ, 

ΒΙΛΙΑΜΙ, ΤΣΟΥΚΑ ΚΛΠ’’ και σταθμού αποθήκευσης 

ηλεκτρικής ενέργειας μέγιστης ισχύος έγχυσης – 

απορρόφησης 100 MW στη θέση ‘’ΡΟΥΠΑΚΙ 

ΔΑΦΝΟΥΛΑΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗ’’ των Δήμων Θηβαίων 

και Τανάγρας αντίστοιχα στο Ν. Βοιωτίας», ενώπιον 

του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

2. Αναθέτει στο δικηγόρο ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών την εντολή: 

 Σύνταξης και κατάθεσης αίτησης ακύρωσης 

κατά της υπ’ αριθ. πρωτ. 

ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/42105/08-07-2024 απόφασης του 

Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής 

Περιβαλλοντικής & Αγροτικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας με τίτλο: «Απόφαση Έγκρισης 

Περιβαλλοντικών Όρων (Α.Ε.Π.Ο.)(Φ/Β) 

σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας, 

αποτελούμενου από είκοσι οκτώ (28) επιμέρους 

γειτονικά Φ/Β πάρκα συνολικής ισχύος 130,01 

MW της ‘’CADMUS IKE’’ στις θέσεις 

‘’ΔΡΑΓΑΤΣΟΥΛΑ, ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ. ΚΑΜΙΝΙ, 

ΒΑΡΥΚΟ ΦΙΔΙΟΥ, ΜΟΥΡΙΤΣΙΖΑ, ΒΙΛΙΑΜΙ, 

ΤΣΟΥΚΑ ΚΛΠ’’ και σταθμού αποθήκευσης 

ηλεκτρικής ενέργειας μέγιστης ισχύος έγχυσης – 

απορρόφησης 100 MW στη θέση ‘’ΡΟΥΠΑΚΙ 

ΔΑΦΝΟΥΛΑΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗ’’ των Δήμων 

Θηβαίων και Τανάγρας αντίστοιχα στο Ν. 

Βοιωτίας», ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας. 

 Σύνταξης και κατάθεσης υπομνήματος και 

παράστασης και συζήτησης της ως άνω 

Αίτησης ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας. 

Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της 

ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 

4.008,92 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και 

θα βαρύνει τον  Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: 

«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024.  

Το ποσό των 4.008,92 € αφορά την αίτηση 

ακύρωσης και αναλύεται ως εξής: α) ποσό 2.394,44 



[17] 
 

€ για τη σύνταξη και  κατάθεση της αίτησης 

ακύρωσης και β) ποσό 1.614,48 € για την παράσταση 

και συζήτηση της ως άνω αίτησης ακύρωσης καθώς 

και τη σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος ενώπιον 

του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΤΡΥΦΩΝΑ Α. ΚΟΛΛΙΑ με 

ΑΜ/ΔΣΠ 31942 μέλους του δικηγορικού συλλόγου 

Αθηνών, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-12-04T13:52:34+0200
	InDigital S.A.




